UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày       tháng  5  năm 2024

V/v góp ý việc giao đất cho Ban

Quản lý Khu kinh tế Dung Quất

và các KCN Quảng Ngãi để thực

hiện giao lại đất hoặc cho thuê

đất theo quy định, tại xã Bình

Chánh, huyện Bình Sơn

 Kính gửi:  Sở Tài nguyên và Môi trường.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

2096/STNMT-QLĐĐ ngày 06/5/2024 về việc tham gia góp ý liên quan đến việc

giao đất cho Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp

Quảng Ngãi tại xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn để Ban Quản lý thực hiện giao

lại đất hoặc cho thuê đất theo quy định; Sơ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

- Dự án Nhà máy Thép lá và Ống thép Dung Quất tại xã Bình Chánh,

huyện Bình Sơn nằm trên địa bàn Khu Kinh tế Dung Quất và đấu nối giao thông

vào tuyến đường do Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công

nghiệp Quảng Ngãi quản lý.

- Theo nội dung các Quyết định của UBND tỉnh Quảng Ngãi: Số

15/2015/QĐ-UBND ngày 14/4/2015, số 08/2016/QĐ-UBND ngày 18/02/2016

và số 21/2023/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 ban hành Quy định về quản lý, bảo trì

và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ địa phương trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi thì Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp

Quảng Ngãi là cơ quan có thẩm quyền thỏa thuận đấu nối giao thông của dự án

nêu trên.

Sở Giao thông vận tải có ý kiến như trên để Sở Tài nguyên và Môi trường

được biết./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban QL KKT Dung Quất

   và các KCN Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGTThinh.

Nguyễn Phong

		2024-05-09T10:45:21+0700

		2024-05-09T11:02:26+0700

		2024-05-09T11:02:26+0700

		2024-05-09T11:02:26+0700